PORTARIA Nº 109, DE 16 DE DEZEMRO DE 2021.

O Secretário de Estado do Desenvolvimento Social, no uso de suas atribuições,
conforme estabelece o art. 74, inciso V, da Constituição Estadual, o art. 106, § 2º, inc. I,
da Lei Complementar nº 741, de 12 de junho de 2019, e ainda o Decreto nº 1.158, de 18
de março de 2008, resolve tornar público a relação preliminar dos classificados no
Processo Seletivo Simplificado nº 01/2021/SDS, para atuar nas Ações Estratégicas do
Programa de Erradicação do Trabalho Infantil - AEPETI, na Diretoria de Assistência
Social - DIAS, na cidade de Florianópolis, conforme distribuição de vagas apresentada
no item 3.1.1 do Edital.

Cargo PEDAGOGO

CL Nome do Candidato TT EP PT AN
01 Juliana da Rosa 1,0 4,0 5,0
02 FranciniScheid Martins 3,5 0,0 3,5
03 Sônia Ana de Matos 1,0 0,0 1,0 1967
04 Barbara Paz de Macedo 1,0 0,0 1,0 1977
05 Kamilla da Costa 1,0 0,0 1,0 1985
06 Júlia Marina Marchi de Almeida 1,0 0,0 1,0 1987
07 Ariella de Oliveira Borges 1,0 0,0 1,0 1991
08 Elis Cunha da Silva Vasconcelos 1,0 0,0 1,0 1993
09 Eliane Maria da Silveira Gonçalves 0,5 0,0 0,5

Cargo SOCIÓLOGO

CL Nome do Candidato TT EP PT AN
01 Frederico Alvim Carvalho 3,0 4,0 7,0
02 Viviane Bassi dos Reis Marques 2,0 0,0 2,0 1974
03 Bárbara de Souza Aquino 2,0 0,0 2,0 1991

Legenda

CL Classificação
TT Pontuação de Titulação
EP Pontuação de Experiência Profissional
PT Pontuação Total
AN Ano de Nascimento

*De acordo com o item 5.2 do Edital,o primeiro fator de desempate é a maior idade.

Florianópolis, 16 de dezembro de 2021.

CLAUDINEI MARQUES
Secretário de Estado do Desenvolvimento Social

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
GABINETE DO SECRETÁRIO

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

S
T

 0
00

02
49

5/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
IZ

X
6L

76
6.

73

Assinaturas do documento

Código para verificação: IZX6L766

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLAUDINEI MARQUES (CPF: 876.XXX.599-XX) em 16/12/2021 às 20:20:04
Emitido por: "SGP-e", emitido em 05/02/2021 - 15:58:39 e válido até 05/02/2121 - 15:58:39.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U1NUXzk3MThfMDAwMDI0OTVfMjQ5NV8yMDIxX0laWDZMNzY2 ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SST 00002495/2021 e o código IZX6L766 ou
aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.